Die antike Eintheilung in Prolog, Parodus, Episodia, Stasima und Exodus, die allerdings in der Hekabe einige Schwierigkeit hat, weil die eigentliche Parodus erst 444 anfängt, ist von Hrn. S. nicht zu Grunde gelegt, sondern das Ganze in einen Prolog, 1—58 und 4 Acte, nach späterer Art eingetheilt worden. Es kommt gerade nicht sehr viel darauf an, allein bei Hrn. S. hat es uns doch befremdet, da er sonst so gewissenhaft auf die antiken Formen eingeht.

Mit der Widerlegung so corrupter Gedanken, wie die not. 7 angeführten, dass *κακῶς λέγειν* 293 sei: *temere et sine argumento dicere*, sollte sich der Verf. nicht abgeben. Dergleichen muss man lieber mit Stillschweigen übergehen. In der not. 8 wird über die Worte 326—331 gesprochen

ἡμεῖς δ', εἰ κακῶς νομίζομεν  
τιμῶν τὸν ἐσθλόν, ἀμαθίαν ὀφείλομεν  
οἱ βάρβαροι δὲ μήτε τοὺς φίλους φίλους  
ἠγείσθε, μήτε τοὺς καλῶς τεθνηκότας  
θανμάζεθ', ὡς ἂν ἡ μὲν Ἑλλάς εὐτυχή,  
ὑμεῖς δ' ἔχηθ' ὅμοια τοῖς βουλευμασιν.

Hier erklärt Hr. Sommer *κακῶς νομίζειν* durch *malo more uti*; genauer wäre wohl *stulto* oder *insipido more*, was der Gegensatz *ἀμαθία* verlangt: *wenn es eine unverständige Sitte ist, dass wir den wackern Todten ehren, so werden wir der Thorheit Vorwurf tragen*. Die nachherfolgenden Worte *ὡς ἂν εὐτυχή* erklärt Hermann durch *dummodo*, *Firnhaber* richtig, wie wir glauben, durch *ut*. Dagegen erklärt sich Hr. Sommer so: „*solum consequentiam, si poeta voluisset indicare, mirandum esset, cur non maluisset dicere ὡστε τὴν μὲν Ἑλλάδα εὐτυχεῖν, ὑμᾶς δ' ἔχειν ὅμοια τοῖς βουλευμασιν*. Itaque propria illarum particularum vis magis urgenda est, quibus neque id, quod quis velit fieri, neque quod sponte ex aliqua re consequatur, videtur significari. ὡς, quomodo, statum quendam sive habitum indicat, qui si re vera est vel fuit, cum indicativo conjuncta particula vel temporis notionem habet, ut si dicitur ὡς ταῦτα ἐγίγνετο vel ἐγένετο, id est in eo rerum statu, qui tum erat, quum haec liebant vel facta erant; vel certum quendam rerum statum ponit causam esse alterius ejusdem, ut ὡς sit quoniam vel nam; quodsi quis eum statum, qui nunc sit, alii, qui futurus sit aut futurus esse possit, opponit, est quamdiu. Ita Soph. Phil. 635. Philocteta ἀλλ' ὡ τέκνον χωροῦμεν, ὡς ἡμᾶς ποιεῖ πέλαγος ὀρίζει τῆς Ὀδυσσεῶς νεύς. *eamus, inquit, eo statu usi, qui nunc est, cum multum maris inter nos et Ulixis navem interest, i. e. eamus, quoniam interest; sive quia veretur Philocteta ne mox adventurus sit Ulixes: quamdiu interest. Injuria igitur illo loco Wunderus Bernuekii conj. ὀρίζει in textum recepit, et rituperavit Hermannum, qui eam potestatem particulae tribuerit. An e. conj. si additur, is rerum status vel habitus esse dicitur, ex quo aliquid consequi possit ut h. l. ὡς ἂν ἡ μὲν Ἑλλάς εὐτυχή nihil aliud est, nisi οὕτω γὰρ ἂν ἡ μὲν Ἑλλάς εὐτυχοίη. Apparet, quomodo hoc ab ὡστε differat, quod quum id, quod sponte ex aliqua re consequatur, vel consequi solet, significet, ὡς ἂν ejus, quod ex certo quodam rerum statu consequi possit, indicium est.“ Wir*